
UCHWAŁA NR L/409/23 

RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

 

 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem  

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz  art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 

U. z 2021, poz. 2268, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) w związku z uchwałą 

Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007) i 

Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 

z 2022 r., poz. 1287), Rada Gminy Dźwierzuty uchwala co następuje: 

 
§ 1. 

Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

dla celów przyznawania świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom i rodzinom 

wymienionym w Uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. 

P. z 2018 r., poz. 1007). 

 

§ 2. 

 

Traci moc Uchwała Nr V/55/19 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim  rządowym programem  „Posiłek w szkole i 

w domu” na lata 2019 – 2023. 

 

§ 3. 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

 

 

   Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                   Arkadiusz Aleksander Nosek 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Projekt uchwały przygotowany został w związku ze zmianą wprowadzoną Uchwałą Nr 264 

Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2022 r., poz. 1287) do 

Uchwały Rady Ministrów Nr 140 z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007),  która 

weszła w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o 

którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 w/w ustawy. Kryterium to od dnia 1 stycznia 2022 r. stanowią 

kwoty: 776 zł. dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł. na osobę w rodzinie (Rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia  r. 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz 

kwot świadczeń pieniężnych  z pomocy społecznej). 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej gmina w drodze uchwały może podwyższyć 

kwoty uprawniające do zasiłku okresowego i celowego. Ze środków przekazywanych w ramach 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 gmina może udzielić wsparcia w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe 

w wysokości do 200% kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez radę gminy stosownej uchwały 

podwyższającej kryterium dochodowe do 200%. 

Adresatami w/w Programu są: 

- dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

- uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej, 

- osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej, w szczególności osoby starsze,  chore i niepełnosprawne. 

Do końca 2022 r.,  podczas realizacji wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu”, 

obowiązywało kryterium dochodowe w wysokości do 150% kryterium określonego w ustawie o 

pomocy społecznej. 

Zgodnie a art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 

niektórych innych aktów prawnych, akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie 

obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od 

dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. W uzasadnionych 

przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym 

niż czternaście dni. 

Zmiana kryterium uprawniającego do korzystania z pomocy w ramach rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023 weszła w życie w dniu 1 stycznia 2023 r., zasadnym 

staje się zatem, by przedmiotowa uchwała także weszła w życie od dnia 1 stycznia 2023 r., tak aby od 

tej daty jej beneficjenci mogli być już objęci pomocą. 

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

                                                                                                   

 


